
Darovací smlouva – Alza.cz a. s. a Městská část Praha 7 

 

Stránka 1 z 7 

Interní 

 
D A R O V A C Í  S M L O U V A  

č. xx/OSZ/2024; Sml xxxx/2024 

 

Smluvní strany: 
  
Alza.cz a.s. 
se sídlem: Praha 7, Jankovcova 1522/53, PSČ 170 00, Česká republika 
IČO: 270 82 440 | DIČ: CZ27082440 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 8573 
zastoupená Janem Deutschem, na základě pověření ze dne 26.1.2024 
(dále jen „Alza“) 
 
a 
 
Městská část Praha 7 
se sídlem: U Průhonu 1338/38 
IČ: 00063754 
zastoupená Jakobem Hurrlem, radním 

(dále jen „Partner“) 
 
dnešního dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto darovací smlouvu (dále jen 
„Smlouva“) podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) v následujícím znění: 
 

Tato smlouva je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. xxxxxxx 
z jednání ze dne xxxxxxxxxxx 

 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1 Předmětem Smlouvy je bezplatné převedení vlastnického práva k věci 

specifikované včetně ceny v bodě 1.2 této Smlouvy (dále jen „Věc“) z Alzy jako 
dárce na Partnera jako obdarovaného. 

1.2 Specifikace Věci: 

 

INVV2410161  Čistící drogerie 11 915,82 

INVV2410901  Praní 12 932,15 

INVV249369  Čistící drogerie 5 829,35 

   

CELKEM BEZ DPH 30 677,32 

   

CELKEM KČ VČ. DPH 37 119,56 
 

v celkové ceně 37 120,00 Kč vč. DPH 
(slovy: třicetsedmtisícstodvacetkorunčeských), seznam je uveden v Příloze č. 1, která 
je součástí této Smlouvy. 

1.3 Alza se zavazuje bezplatně Partnerovi převést Věc do vlastnictví Partnera a 
zavazuje se Věc odevzdat Partnerovi do sedmi (7) dnů od uzavření této Smlouvy.  



Darovací smlouva – Alza.cz a. s. a Městská část Praha 7 

 

Stránka 2 z 7 

Interní 

1.4 Partner tento dar, resp. nabídku daru Věci, přijímá.  
1.5 Vlastnické právo k Věci se převádí již samotnou Smlouvou. 

 
2. ÚČEL DARU 
2.1 Partner prohlašuje, že dar bude použit v souladu s účelem darování, kterým je 

nezisková, veřejně prospěšná nebo jinak dobročinná činnost, pro kterou byl 
Partner zřízen, zavazuje se dar pro tento účel použít, na požádání je povinen 
předložit důkaz o takovém využití. 
 

3. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
3.1 Alza prohlašuje, že je oprávněna tuto Smlouvu uzavřít a plnit povinnosti z této 

Smlouvy vyplývající řádně a včas.  
3.2 Partner prohlašuje, že mu je Věc známa a v tomto stavu ji přijímá.  

 
4. DŮVĚRNÉ INFORMACE 
4.1 Informace, které Alza poskytla a poskytne Partnerovi v rámci jakýchkoliv 

smluvních vztahů, spolupráce a komunikace Alzy a Partnera, a to bez ohledu na 
způsob poskytnutí, zaznamenání a/nebo uchování, nejsou ke dni podpisu této 
smlouvy veřejně známé a/nebo veřejně dostupné a/nebo jsou součástí 
obchodního tajemství Alzy a/nebo které jsou konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné, skutečnosti, 
které souvisejí se závodem Alzy, jeho zaměstnanci, smluvními partnery, 
finančními údaji a jež Alza zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem 
jejich utajení, považují obě smluvní strany za informace důvěrné (dále jen 
„Důvěrné informace“) a hodné zvláštní ochrany. 

4.2 Partner se zavazuje:  

4.2.1 uchovávat Důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v 
souvislosti s plněním svých povinností vůči Alze, přičemž je povinen řídit 
se pravidly pro nakládání s těmito informacemi, které vyplývají z právních 
předpisů, interních předpisů nebo rozhodnutí či závazných pokynů Alzy 
nebo ze smluvních závazků Alzy; 

4.2.2 veškeré Důvěrné informace chránit, a za tímto účelem zajistit odpovídající 
technická a organizační opatření k ochraně Důvěrných informací, zejména 
k jejich ochraně před neoprávněným užíváním nebo přenosem; a 

4.2.3 pokud zjistí jakoukoli skutečnost, která představuje nebo může 
představovat porušení kterékoli povinnosti Partnera vyplývající z této 
Smlouvy, Partner o tom bude Alzu bez zbytečného odkladu informovat, 
aniž by tím byla jakkoli dotčena práva nebo právní ochrana Alzy; Partner 
učiní taková opatření, jaká od něj Alza může důvodně požadovat k nápravě 
nebo zmírnění následků takovéhoto skutečného nebo hrozícího porušení. 

4.3 Partner není oprávněn podávat jakékoliv informace vztahující se k Alze, k jejím 
podnikatelským aktivitám i vnitřním poměrům, k obchodním partnerům Alzy, 
klientům nebo zákazníkům Alzy nebo jejím obchodním záměrům, třetím 
osobám a veřejným sdělovacím prostředkům, s výjimkou případů, kdy je mu k 
tomu udělen předchozí souhlas Alzy. 

4.4 Dojde-li k porušení jakékoliv povinnosti uvedené v tomto článku, je Partner 
povinen uhradit Alze smluvní pokutu ve výši 100.000, - Kč (slovy: jedno sto tisíc 
korun českých) za každé takové jednotlivé porušení. Nárok Alzy na náhradu 



Darovací smlouva – Alza.cz a. s. a Městská část Praha 7 

 

Stránka 3 z 7 

Interní 

škody tím není dotčen. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dnů od 
doručení příslušného daňového dokladu Partnerovi. 

Veškerá ustanovení tohoto článku, včetně smluvní pokuty zůstávají v platnosti 
i po ukončení této Smlouvy. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami.  
5.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 

Smlouvy a zároveň tak ruší veškerá ostatní předchozí ujednání o předmětu 
Smlouvy, ať už byly učiněny ústně či písemně. Tuto Smlouvu je možné měnit 
pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě dodatků Smlouvy.  

5.3 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
ust. § 2055 a násl. občanského zákoníku.  

5.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nevyplývá-li ze závazných a donucujících ustanovení příslušných právních 
předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým 
obsahem nejbližší účelu takového neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

5.5 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) 
stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom (1).  

5.6 Smlouva je vyhotovena v českém jazyce, přičemž obě smluvní strany prohlašují 
a stvrzují svým podpisem níže, že obsahu Smlouvy rozumějí, že tato Smlouva 
byla sepsána podle jejich pravé, skutečné a svobodné vůle, dobrých mravů, 
nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 
 
 
 

V Praze, dne __. __. 2024 
 
 

 

..........................................................  
Alza.cz a.s. 

Jan Deutsch, na základě pověření 

................................................................... 
Městská část Praha 7 

Jakob Hurrle, radní 
  

  



Darovací smlouva – Alza.cz a. s. a Městská část Praha 7 

 

Stránka 4 z 7 

Interní 

Příloha č. 1 – Seznam 
 
INVV2410161 
 

Roztok na kontaktní čočky EasySept 360 ml 1 

WC blok BREF Power Aktiv Lavender 3× 50 g 1 

Čisticí prostředek SIDOLUX Universal Soda Power Japanese Cherry 1 l 1 

Hadřík VILEDA Mikrohadřík Colors 8 ks 1 

Vůně do skříně KUSCHELWEICH Fresh Lavender vonné sáčky 3 ks 1 

Vůně do skříně COCCOLINO Frutti Rossi vůně do skříně 3 ks 2 

Houbička na nádobí SPONTEX Colors houbičky 10 ks 1 

Eko čisticí prostředek AlzaEco bílý ocet 10% 5 l 2 

Čisticí prostředek LARRIN Na rez a vodní kámen classic 500 ml 5 

WC blok BREF Power Aktiv Ocean 3 x 50 g 1 

Hadřík VILEDA mikrohadřík z recyklovaných vláken 3ks 1 

Mucholapka RAID proti molům Levandule 2 ks 1 

Čisticí prostředek CHANTE CLAIR Sgrassatore Marsiglia odmašťovač a 
čistič 750 ml 1 

Čistič koupelen FROSCH Eko Čistič na koupelny a sprchy s citronem  – 
náhradní náplň 950 ml 10 

PATTEX Sanitární lak 50 g 33 

Vlhčené ubrousky MOLICARE Skin čistící ubrousky 50 ks 6 

WC blok DUCK Fresh Disc Levandule 36 ml 1 

Vonné tyčinky FROSCH Oase aroma difuzér Levandule 90 ml 1 

Osvěžovač vzduchu AIR WICK Electric komplet Bílé květy frézie 19 ml 1 

Vonné tyčinky AIR WICK Pure Květy třešní 25 ml 4 

Vonné tyčinky AIR WICK Life Scents Prádlo ve vánku 25 ml 1 

Osvěžovač vzduchu AIR WICK Freshmatic náplň Vůně svěžího prádla 
250 ml 1 

Osvěžovač vzduchu SANYTOL Dezinfekční osvěžovač vzduchu menthol 
300 ml 1 

Prostředek na nádobí Jar aktivní pěna - náplň 375ml 81 

Čistič koberců VANISH Shake&Clean 0,65 kg 1 
 

INVV2410901 
 

Prací prášek KÖNIGLICHE WÄSCHE Universal 10 kg (125 praní) 1 

Bělidlo na prádlo ALMAWIN Bělidlo (Sůl na skvrny) 400 g 1 

Prací prášek KÖNIGLICHE WÄSCHE Universal 10 kg (125 praní) 1 

Prací prášek HERR KLEE Color 10 kg (120 praní) 1 

Prací prášek LANZA Fresh&Clean Color 6,3 kg (84 praní) 1 

Prací prášek ARIEL Color 6,3 kg (115 praní) 2 

Prací prášek HERR KLEE Universal 10 kg (120 praní) 1 

Prací prášek ARIEL+ Touch of Lenor 5,5 kg (100 praní) 1 

Prací prášek WASCHE MEISTER Color 10,5 kg (140 praní) 1 

Prací gel KÖNIGLICHE WÄSCHE Universal Levandel 3,2 l (75 praní) 1 



Darovací smlouva – Alza.cz a. s. a Městská část Praha 7 

 

Stránka 5 z 7 

Interní 

Aviváž KUSCHELWEICH Wilde Vanille 1 l (38 praní) 3 

Prací prášek DR. HOUSE prací prášek Orchidej 9 kg (90 praní) 1 

Eko odstraňovač skvrn FROSCH Odstraňovač skvrn ala "žlučové mýdlo" 75 ml 1 

Aviváž QALT Batole Fresh 5 l (175 praní) 1 

Prací prášek WASCHE MEISTER Universal 6 kg (80 praní) 1 

Aviváž LENOR Professional Odour Eliminator 4,75 l (190 praní) 1 

Ubrousky do pračky K2R Colour Catcher 2in1 Protect & Revive Colours 18 ks 1 

Vůně do skříně COCCOLINO Frutti Rossi vůně do skříně 3 ks 1 

Aviváž LENOR Spring Awakening 1,6 l (64 praní) 2 

Prací gel WASCHKÖNIG Color 5 l (166 praní) 1 

Aviváž LENOR Professional Lavendel & Maiglöckchenbrise aviváž 5 l 1 

Eko aviváž AlzaEco Aviváž Sensitive 3 l (100 praní) 1 

Prací gel SAPONE DI TOSCANA BUCATO A MANO profumo delicato concentrato 1 l (50 
praní) 1 

Prací gel WASCHE MEISTER Silver Universal 6 l (171 praní) 1 

Eko aviváž AlzaEco Aviváž Fresh 3 l (100 praní) 1 

Prací prášek PERSIL Universal 6 kg (100 praní) 1 

Kapsle na praní PERWOLL Black 46 ks 1 

Prací prášek ARIEL Color 6,3 kg (115 praní) 1 

Eko prací prášek JELEN prací prášek s vůní šeříku 5 kg (100 praní) 1 

Parfém do pračky Haier HPCI1040 INTENSE 400ml 1 

Prací prášek ARIEL Color 6,3 kg (115 praní) 1 

Míčky do sušičky Vlněné koule do sušičky 1 

Eko prací prášek JELEN Mýdlový prášek 5 kg (100 praní) 1 

Prací prášek ARIEL Color 6,3 kg (115 praní) 2 

Soda na praní TIERRA VERDE Prací soda 5 kg 1 

Eko prací prášek JELEN prací prášek s vůní šeříku 5 kg (100 praní) 1 

Prací prášek ARIEL Color 6,3 kg (115 praní) 1 

Aviváž KUSCHELWEICH Premium Luxus Moringa Oil 750 ml (28 praní) 1 

Prací prášek DER WASCHKÖNIG Color 6,5 kg (100 praní) 1 

Prací gel WASCHKÖNIG Sensitive 1,6 l (54 praní) 17 

Eko aviváž AlzaEco Aviváž Sensitive 3 l (100 praní) 1 

Eko aviváž AlzaEco Aviváž Fresh 3 l (100 praní) 1 

Prací prášek ARIEL Color 6,3 kg (115 praní) 1 

Prací prášek HERR KLEE Universal 10 kg (120 praní) 2 

Prací prášek ARIEL Universal+ 6 kg (100 praní) 1 

Prací prášek DR. HOUSE prací prášek Color 9 kg (90 praní) 1 

Prací prášek DR. HOUSE prací prášek Color 1,5 kg (15 praní) 1 

Prací prášek KÖNIGLICHE WÄSCHE Color 10 kg (125 praní) 1 

Prací prášek ARIEL Universal+ 6 kg (100 praní) 2 

Prací prášek WASCHE MEISTER Color 10,5 kg (140 praní) 1 

Prací prášek ARIEL+ Touch of Lenor 5,5 kg (100 praní) 1 
 
 

INVV249369 
 

Náhradní mop VILEDA Turbo 3v1 náhrada 1 



Darovací smlouva – Alza.cz a. s. a Městská část Praha 7 

 

Stránka 6 z 7 

Interní 

Impregnace HG vodotěsná impregnace pro slunečníky, markýzy, krycí 
plachty a stany 500 ml 1 

Dezinfekce SAVO Original Dezinfekce 2 l 1 

Leštěnka ALEX Renovující leštěnka na podlahu 900 ml 3 

Osvěžovač vzduchu AMBI PUR 3Volution Spring Awakening náplň 2× 
20 ml  2 

Čisticí prostředek IO Casa Amica Citrus 1850 ml 2 

Leštěnka ALEX Renovující leštěnka na podlahu 900 ml 2 

Prostředek na nádobí PUR Power Raspberry 1,2 l 2 

Čistič oken SIDOLUX Window Nano Code Arctic 500 ml 1 

Čisticí prostředek Fixinela tekutý čistič na rez a vodní kámen, 500 ml 1 

Leštěnka ALEX Renovující leštěnka na podlahu 900 ml 1 

Eko čisticí prostředek FROSCH EKO Sprej čistič se sodou 500 ml 1 

Osvěžovač vzduchu AIR WICK Freshmatic náplň Magnólie a třešeň 250 
ml 1 

Osvěžovač vzduchu AIR WICK Freshmatic náplň Jemná bavlna 250 ml 2 

Čistič na podlahy PRONTO na dřevěnou podlahu 750 ml 1 

WC gel DOMESTOS Extended Power Pine 750 ml 1 

Univerzální čistič SAVO univerzální sprej pomeranč 700 ml 1 

Čisticí prostředek IO Casa Amica Citrus 1850 ml 1 

Čisticí prostředek Menforsan Hygienický čistič na podlahy 1000 ml 1 

Chňapka Westmark kuchyňská rukavice s neoprenem, 2 ks 1 

Houba na mytí VILEDA Pur Active houbička střední 2 ks 1 

Eko čisticí prostředek FROSCH EKO WC gel Malina 750 ml 2 

WC blok DOMESTOS Power 5 Ocean 3 x 55 g 1 

Čistič nábytku SIDOLUX M proti prachu Magnolia Minty 400 ml 1 

Čistič nábytku SIDOLUX M proti prachu Magnolia Minty 400 ml 1 

Leštěnka ALEX Renovující leštěnka na podlahu 900 ml 1 

Leštěnka ALEX Renovující leštěnka na podlahu 900 ml 2 

WC blok BREF Color Aktiv Lavender 3 x 50 g 1 

Čisticí prostředek IO Casa Amica Citrus 1850 ml 1 

Čisticí prostředek ALLNATURE jedlá soda 5 kg 1 

Čistič nábytku SIDOLUX M proti prachu Magnolia Minty 400 ml 1 

WC blok BREF Power Aktiv Ocean 3 x 50 g 2 

Eko leštidlo do myčky AlzaEco Leštidlo do myčky na nádobí 2× 1 l 1 

Eko čisticí prostředek TIERRA VERDE Čistič koupelny 750 ml 2 

Čistič na dřevo ALEX Čistič a extra péče na dřevo 750 ml 1 

Eko čisticí prostředek TIERRA VERDE Čisticí písek 500 g 1 

Prostředek na nádobí JAR Lemon 2x 900 ml 1 

Prostředek na nádobí JAR Lemon 2x 900 ml 6 

Čistič oken HG Čistič skla & zrcadel 500 ml 1 

WC blok DUCK Fresh Disc Limetka 36 ml 1 

Čistič koupelen PRATIC Anticalcare Bagno e Doccia 750 ml 1 

WC gel PRATIC Disincrostante 750 ml 1 

Prachovka Swiffer Duster prachovka Náhrady 10ks 1 



Darovací smlouva – Alza.cz a. s. a Městská část Praha 7 

 

Stránka 7 z 7 

Interní 

Vonné tyčinky RITUALS The Ritual Of Sakura Fragrance Sticks 250 ml 1 

Náhradní mop Swiffer Sweeper na podlahy Náhrady Vlhčené 20ks 1 

Čistič na obrazovku Alza LCD/TFT/PLASMA Cleaner 1 

Stlačený plyn CLEAN IT Stlačený plyn 500ml 1 

Stlačený plyn Alza Air Duster 600 ml 1 

Čisticí prostředek Siguro Stainless Steel Cleaner 1 

Dezinfekce SANYTOL Dezinfekce univerzální čistič Grapefruit  500 ml 1 

Čistič oken CLIN Pro Nature čistič oken 500 ml 4 

Čistič nábytku SIDOLUX M proti prachu Magnolia Minty 400 ml 6 

Houbička na nádobí YORK houbička midi sada polyuretan 10 ks 2 

Odmašťovač do kuchyně JAR Professional Power odmašťovač 750 ml  3 

Prostředek na nádobí Jar aktivní pěna - náplň 375ml 3 

Mop Swiffer Sweeper na podlahy Startovací Sada: 1 Násada, 8ks Dry a 
3ks vlhčené ubrousky 1 

Čistič nábytku SIDOLUX M proti prachu Magnolia Minty 400 ml 1 

Houba na mytí VILEDA Tip Top houbička 5 ks 1 
 

 
 


